
Prohlášení a práva a povinnosti akreditovaného novináře/fotografa 
 
 

1. Označení novináře/fotografa je nepřenosné, je majetkem pořadatele nebo promotéra závodu a porušení 
bezpečnostních a organizačních pravidel, jakož i neuposlechnutí instrukcí organizačních pracovníků vede k 
okamžitému odebrání tohoto označení a vykázání dané osoby z podniku. Na pasu musí být uvedeno jméno držitele 
pasu. Na povolení k vjezdu musí být zřetelně vyznačena SPZ automobilu, který držitel pasu na daném závodě 
používá. Bez tohoto údaje bude povolení k vjezdu okamžitě odebráno.  

2. Každý akreditovaný novinář musí bezpodmínečně dodržovat veškerá bezpečnostní pravidla motoristického sportu, 
dbát pokynů pořadatelů a traťových komisařů. Svým chováním nesmí ohrozit průběh akce, bezpečnost svou ani 
jiných osob. 
Akreditovaná strana a každý držitel pasu si je vědom toho, že motoristický sport je nebezpečný a daného podniku se 
zúčastňuje na vlastní nebezpečí.. 

3. Akreditovaná strana nebude poškozovat ASN či pořadatele, jejich dobrou pověst či dobré jméno. ASN ani pořadatel 
nenesou jakoukoliv odpovědnost za jakékoliv škody způsobené třetí stranou (osobní zranění, úmrtí, škody nebo 
ztráty jiného druhu ), které vznikly při daném podniku. 

4. Novinář / fotograf má právo na všechny dostupné informace spojené s konáním a průběhem závodu (výsledky 
závodu, tiskové informace atd. ), které jsou k dispozici po celou dobu konání závodu v místnosti tiskového střediska. 

5. Pokud v průběhu akreditačního řízení dojde ke zrušení spolupráce s vysílající organizací, má žadatel o akreditaci
 povinnost oznámení této skutečnosti na: akreditace@mediasport.cz. Automaticky tím vzniká povinnost požádat
 o novou akreditaci. V opačném případě nemůže být žadateli akreditace udělena. 

6. Žadatel o akreditaci je povinen dodržovat hygienická a kulturní pravidla spojená s jeho prací a pracovištěm, na kterém 
ji bude vykonávat. Zavazuje se neomezovat svým chováním a jednáním své spolupracovníky, jiné novináře/fotografy 
a osoby činné na daném sportovním podniku. 

7. Pořadatel má právo vyžádat si vybranou fotografii pro účely prezentace závodu. Autor fotografie souhlasí s tím, že  
v takovém případě ji poskytne pořadateli bez jakékoliv úplaty s podmínkou, že pořadatel zveřejní na spodním okraji 
fotografie jméno autora. 

 
 
 
Přečetl/a jsem, pochopil/a a přijal/a podmínky výše uvedené. 
 
 
 

DATUM A NÁZEV ZÁVODU  …………………………..……………………………………………  
(hůlkovým písmem) 

 
JMÉNO, PŘÍJMENÍ  …………………………..…………………………………………… 
 
 
ČÍSLO NOVIN. PRŮKAZU  .....………………………………………………………..………….. 
 
 
VYDAVATEL, AGENTURA  ….……………………………………………………………..…….. 
 
 
DATUM    ….……………………………………………………………….…… 
 
 
 
 
PODPIS NOVINÁŔE   ….………………………………………………………………….… 
 
 
 
 
PODPIS ZÁSTUPCE ORGANIZACE  …..……………………………..…………………………….. 
 
 
 
 
KONTAKTNÍ OSOBA  ………………………………………………………………………. 
(v případě mimořádné události) 


